TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A BELÉMPREV, por sua Presidenta, no uso de suas atribuições legais,

RECONHECER, com base em Parecer Jurídico n° 772/2024/PROJUR/BELÉMPREV

emitido pela Procuradoria Jurídica da BELÉMPREV, ,  a DISPENSA DE LICITAÇÃO

conforme Termo de Referência, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA FINANCEIRA PARA ELABORAÇÃO DE

RELATORIOS DE GESTÃO DA CARTEIRA DE INVESTIMENTOS

PREVIDENCIARIOS DO IPMB, sendo vencedora a  EMPRESA – MOSAICO

CONSULTORIA, CNPJ 15.621.336/0001-49,

VALOR GLOBAL: O valor global é de R$ R$53.976,00 (Cinquenta mil novecentos e

setenta e seis reais), resultante do Memorando nº 014/2024 – NATE/IPMB, consoante

o Processo Administrativo nº º 2024.23.903770PA – NATE - BELEMPREV,

encontrando-se em conformidade com o que preceitua o Art. 75, inciso II, da Lei n°

14.133/2021 e na dotação orçamentária para:

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com as competências atribuídas através

da        Lei Municipal nº 9.923/2023, procedeu à programação orçamentária cujo valor

global do Contrato é de R$53.976,00, e que será empenhado em 2024 o valor de R$

8.996,00, para  atendimento dos meses de Novembro e Dezembro de 2024, devendo o

restante ser empenhado  em Janeiro de 2025, conforme programação orçamentária

abaixo para sua realização:

PREVIDÊNCIA: Função: Órgão: 2.18 - Unidade Orçamentária: 41 - Função: 09 - Sub-

Função: 122 - Programa: 0007- Projeto/Atividade: 2312 – Sub Ação: 001 - Tarefa 002-

Natureza da Despesa: 39.90.39.00 - de Recurso: 1802000000, no valor de R$ 8.996,00,

com disponibilidade orçamentária para a realização de Despesas.

Belém, 18 de novembro de 2024.

EDNA MARIA SODRÉ D’ARAÚJO
Presidenta/BELÉMPREV

		2024-11-18T10:51:25-0300
	EDNA MARIA SODRE D ARAUJO:18994210253